
 

 

UCHWAŁA NR XII/78/2019 

RADY MIASTA ŻAGAŃ 

z dnia 25 października 2019 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych mieszkańców Gminy Żagań o statusie miejskim 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Użyte dalej określenia oznaczają: 

1) odpłatność - kwota opłaty za pobyt jednej osoby w ośrodku wsparcia, uwzględniająca przyznany zakres 

usług; 

2) pobyt - okres przebywania osoby w ośrodku wsparcia i mieszkaniach chronionych określony w decyzji 

administracyjnej; 

3) osoby - osoby pozbawione schronienia, w tym osoby bezdomne, które posiadają ostatnie miejsce 

zameldowania na pobyt stały na terenie Gminy Żagań o statusie miejskim. 

4) ośrodek wsparcia - dzienne domy pomocy, domy dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, 

schroniska dla osób bezdomnych, schroniska dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz kluby 

samopomocy; 

5) kryterium dochodowe - kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium na osobę 

w rodzinie ustalone zgodnie z art. 8 ustawy o pomocy społecznej; 

6) OPS - Ośrodek Pomocy Społecznej w Żaganiu. 

§ 2. Pobyt osoby skierowanej do ośrodka wsparcia lub mieszkania chronionego jest odpłatny. Za pobyt 

w ośrodkach wsparcia mieszkaniec jest obowiązany do ponoszenia częściowych kosztów mieszkania, 

proporcjonalnie do swoich dochodów, na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

§ 3. Osoby przebywające krócej niż miesiąc oraz opuszczające ośrodek wsparcia i mieszkanie chronione 

w trakcie miesiąca kalendarzowego ponoszą opłatę proporcjonalnie do ilości dni pobytu w ośrodku lub 

mieszkaniu chronionym w danym miesiącu. 

§ 4. 1. W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych albo do schroniska 

dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie nie przekracza 50% kwoty kryterium dochodowego, ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.), opłata nie może być wyższa niż 15% dochodu 

osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób 

bezdomnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia wtorek, 5 listopada 2019 r.

Poz. 2906



2. Jeżeli dochód osoby bezdomnej samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie mieści się 

w przedziale powyżej 50% do 100% kryterium dochodowego, ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.), opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu 

osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób 

bezdomnych albo schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

3. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.), ponoszą odpłatność określoną w tabeli: 

Dochód osoby lub dochód na osobę w rodzinie  

w % wg kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt liczona procentowo 

w stosunku do pełnego kosztu utrzymania 

w ośrodku 

Do 100%* bezpłatnie 

Powyżej 100% do 120% 10 % 

Powyżej 120% do 140% 20 % 

Powyżej 140% do 160% 30 % 

Powyżej 160% do 180% 40 % 

Powyżej 180% do 200% 60 % 

Powyżej 225% do 250% 80 % 

Powyżej 250% 100 % 

*z wyłączeniem osób bezdomnych skierowanych do schroniska dla osób bezdomnych albo do schroniska 

dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi) 

§ 5. 4. Zwolnienie z ponoszonych opłat częściowo lub całkowicie może nastąpić w szczególnie 

uzasadnionych losowo przypadkach, gdy ponoszenie opłat za świadczone usługi stanowiłoby dla osoby 

zobowiązanej lub jej rodziny nadmierne obciążenie, bądź też niweczyłoby skutki udzielonej pomocy 

a zwłaszcza w związku z: 

1) stratami materialnymi powstałymi w wyniku zdarzenia losowego; 

2) udokumentowanymi wydatkami na zakup lekarstw, dojazdy do lekarza, specjalistyczne badania i diety; 

3) zakupem sprzętu rehabilitacyjnego; 

4) innymi uzasadnionymi sytuacjami życiowymi i losowymi. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr LIV/45/2018 Rady Miasta Żagań z dnia 25 maja 2018 r. w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Miasta Żagań. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady Miasta 

Adam Matwijów 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2906


		2019-11-05T14:38:23+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




